
V Суббота, 17 августа 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
13.08.2013      № 439-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия  
Свердловской области «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
13.08.2013      № 440-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия  
Свердловской области «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.08.2013 № 439-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Акулову  Любовь  Ивановну и  Акулова  Владимира  Фёдоровича,  город 

Екатеринбург;
Анисову Нину Димитриевну и  Анисова Бориса Димитриевича, город 

Екатеринбург;
Афонасьеву  Валентину  Сергеевну и  Афонасьева  Александра  

Васильевича, город Нижний Тагил;
Ахмадышину  Равию  Куттусовну и  Ахмадышина  Нурлыкасима 

Нуриахметовича, город Новоуральск;
Бабушкину  Валентину  Григорьевну и  Бабушкина  Геннадия  

Степановича, город Екатеринбург;
Безуглую  Надежду  Петровну и  Безуглого  Владимира  Тимофеевича, 

город Лесной;
Березину  Анну  Петровну и  Березина  Василия  Михайловича,  город 

Новоуральск;
Блинцову  Александру  Павловну и  Блинцова  Анатолия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Брускову Галину Августовну и  Брускова Евгения Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Ваулину Надежду Константиновну и  Ваулина Юрия Парамоновича, 

город Екатеринбург;
Воробьеву  Александру  Иосифовну и  Воробьева  Виктора  Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Воробьеву  Веру  Ивановну и  Воробьева  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Гайдо  Нину  Павловну и  Гайдо  Владимира  Владимировича, 

Богдановичский район;
Гайнутдинову  Зинаиду  Селиверстовну и  Гайнутдинова  Юрия  

Владимировича, город Алапаевск;
Гайфутдинову Сарию Гималовну и  Гайфутдинова Минемуллу,  город 

Богданович;
Гарееву  Фариду  Хазинуровну и  Гареева  Фауката  Фаизовича,  город 

Полевской;
Гатилову  Валентину  Ивановну и  Гатилова  Александра  Павловича, 

город Каменск-Уральский;
Гимадыеву  Хамиду  Исмагиловну и  Гимадыева  Халфата,  город 

Полевской;
Гольдину Любовь Васильевну и Гольдина Анатолия Захаровича, город 

Каменск-Уральский;
Горлатову Валентину Петровну и  Горлатова Николая Николаевича, 

город Полевской;
Григорьеву  Валентину  Александровну и  Григорьева  Владимира  

Ильича, город Полевской;
Гринберг  Эльвиру  Алексеевну и  Гринберга  Бориса  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Гусеву  Валентину  Лупановну и  Гусева  Ивана  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Данилову Лидию Архиповну и  Данилова Михаила Васильевича, город 

Екатеринбург;
Демину  Галину  Петровну и  Демина  Виталия  Романовича,  город 

Богданович;
Дорошеву Валентину Степановну и Дорошева Анатолия Андреевича, 

город Екатеринбург;
Дубровину Марию Ивановну и  Дубровина Анатолия Егоровича, город 

Екатеринбург;
Ермакову Марию Николаевну и  Ермакова Анатолия Александровича, 

Ирбитский район;
Ефремову Галину Васильевну и  Лушина Валерия Филипповича, город 

Заречный;
Жданову  Галину  Васильевну и  Жданова  Бориса  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Жукову  Валентину  Петровну и  Жукова  Сергея  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Жукову  Майю  Михайловну и  Жукова  Глеба  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Засыпкину  Неллу  Александровну и  Засыпкина  Леонида  

Константиновича, город Екатеринбург;
Захарову  Эмилию  Мефодьевну и  Захарова  Леонида  Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Зорину  Надежду  Федоровну и  Зорина  Юрия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Иванову  Александру  Кузьминичну и  Иванова  Григория Николаевича, 

город Каменск-Уральский;
Иванцову  Александру  Филипповну и  Иванцова  Олега  Дмитриевича, 

город Новоуральск;
Игнатьеву  Нину  Петровну и  Игнатьева  Леонида  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Изибаеву Антониду Егоровну и Изибаева Анатолия Изибаевича, город 

Полевской;
Каримову  Хатиму  Ахметьяновну и  Каримова  Рафката  

Хабибрахмановича, город Екатеринбург;
Киневу  Галину  Анатольевну и  Кинева  Егора  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Киселеву  Валентину  Фадеевну и  Киселева  Николая  Васильевича, 

Богдановичский район;
Киселеву Нину Григорьевну и  Киселева Александра Ивановича,  город 

Богданович;
Клепикову  Нину  Михайловну и  Клепикова  Николая  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Клюйкову Елизавету Павловну и Клюйкова Геннадия Ивановича, город 

Новоуральск;
Колотову Нину Ильиничну и  Колотова Юрия Александровича, город 

Алапаевск;
Колпакову  Миру  Дмитриевну и  Колпакова  Павла  Владимировича, 

город Полевской;
Коневу  Светлану  Тольевну и  Конева  Анатолия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Коробицыну  Людмилу  Дмитриевну и  Коробицына  Владимира  

Андреевича, город Богданович;
Короткову Веру Владимировну и Короткова Ивана Васильевича, город 

Екатеринбург;
Котову  Евгению Матвеевну и  Котова Александра  Павловича,  город 

Лесной;
Кочневу  Людмилу  Александровну и  Кочнева  Ивана  Терентьевича, 

город Екатеринбург;
Кочурину Валентину Павладьевну и  Кочурина Дмитрия Мироновича, 

город Ирбит;
Кочурину  Марию  Ивановну и  Кочурина  Валерия  Васильевича,  город 

Новоуральск;
Кошелеву  Тамару  Усмановну и  Кошелева  Геннадия  Степановича, 

город Лесной;
Кривонос Антониду  Ивановну и  Кривоноса  Александра  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Крохалеву  Галину  Николаевну и  Крохалева  Валерия  Николаевича, 

город Лесной;
Крылову Ирину Михайловну и  Крылова Юрия Венедиктовича,  город 

Новоуральск;
Кудрину Наталью Тимофеевну и  Кудрина Павла Михайловича, город 

Полевской;
Кузнецову  Раису  Георгиевну и  Кузнецова  Владимира  

Константиновича, город Екатеринбург;
Кузнецову  Раису  Григорьевну и  Кузнецова  Владимира  Максимовича, 

город Заречный;
Курто  Надежду  Николаевну и  Курто  Виталия  Федоровича, 

Новолялинский район;
Кускину Зинаиду Васильевну и Кускина Анатолия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Кусову  Тамару  Андреевну и  Цюцкого  Степана  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Леонтьеву  Валентину  Александровну и  Леонтьева  Николая  

Яковлевича, город Нижний Тагил;
Лиханову  Анну  Леонтьевну и  Лиханова  Александра  Михайловича, 

город Ирбит;
Лобанову  Нину  Евгеньевну и  Лобанова  Михаила  Михайловича, 

Алапаевский район;
Малышеву  Галину  Васильевну и  Малышева  Владия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Мальцеву  Галину  Евгеньевну и  Мальцева  Александра  Георгиевича, 

Тугулымский район;
Мамину  Нину  Григорьевну и  Мамина  Геннадия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Матвееву  Людмилу  Григорьевну и  Матвеева  Виктора  Павловича, 

город Екатеринбург;
Мезенцеву  Любовь  Васильевну и  Мезенцева  Юрия  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Митрофанову  Магдалину  Петровну и  Митрофанова  Ювеналия  

Ивановича, город Заречный;
Муртазину  Магфию  Гимадлисламовну и  Муртазина  Феликса  

Касимовича, город Екатеринбург;
Мусину  Фанизу  Самигулловну и  Мусина  Изгара  Мазгаровича,  город 

Екатеринбург;
Мустафину Хумайру Зайнулловну и  Мустафина Абрара Ибрановича, 

город Каменск-Уральский;
Наговицыну Нину Георгиевну и Наговицына Михаила Александровича, 

город Новоуральск;
Нетунахину  Марию  Александровну и  Нетунахина  Владимира  

Петровича, город Екатеринбург;
Никитинскую  Валентину  Ивановну и  Никитинского  Николая 

Флавьяновича, город Лесной;
Павлову Александру Степановну и Павлова Виталия Ивановича, город 

Екатеринбург;

Иванову  Александру  Кузьминичну и  Иванова  Григория Николаевича, 
город Каменск-Уральский;

Иванцову  Александру  Филипповну и  Иванцова  Олега  Дмитриевича, 
город Новоуральск;

Игнатьеву  Нину  Петровну и  Игнатьева  Леонида  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Изибаеву Антониду Егоровну и Изибаева Анатолия Изибаевича, город 
Полевской;

Каримову  Хатиму  Ахметьяновну и  Каримова  Рафката  
Хабибрахмановича, город Екатеринбург;

Киневу  Галину  Анатольевну и  Кинева  Егора  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Киселеву  Валентину  Фадеевну и  Киселева  Николая  Васильевича, 
Богдановичский район;

Киселеву Нину Григорьевну и  Киселева Александра Ивановича,  город 
Богданович;

Клепикову  Нину  Михайловну и  Клепикова  Николая  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Клюйкову Елизавету Павловну и Клюйкова Геннадия Ивановича, город 
Новоуральск;

Колотову Нину Ильиничну и  Колотова Юрия Александровича, город 
Алапаевск;

Колпакову  Миру  Дмитриевну и  Колпакова  Павла  Владимировича, 
город Полевской;

Коневу  Светлану  Тольевну и  Конева  Анатолия  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Коробицыну  Людмилу  Дмитриевну и  Коробицына  Владимира  
Андреевича, город Богданович;

Короткову Веру Владимировну и Короткова Ивана Васильевича, город 
Екатеринбург;

Котову  Евгению Матвеевну и  Котова Александра  Павловича,  город 
Лесной;

Кочневу  Людмилу  Александровну и  Кочнева  Ивана  Терентьевича, 
город Екатеринбург;

Кочурину Валентину Павладьевну и  Кочурина Дмитрия Мироновича, 
город Ирбит;

Кочурину  Марию  Ивановну и  Кочурина  Валерия  Васильевича,  город 
Новоуральск;

Кошелеву  Тамару  Усмановну и  Кошелева  Геннадия  Степановича, 
город Лесной;

Кривонос Антониду  Ивановну и  Кривоноса  Александра  Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Крохалеву  Галину  Николаевну и  Крохалева  Валерия  Николаевича, 
город Лесной;

Крылову Ирину Михайловну и  Крылова Юрия Венедиктовича,  город 
Новоуральск;

Кудрину Наталью Тимофеевну и  Кудрина Павла Михайловича, город 
Полевской;

Кузнецову  Раису  Георгиевну и  Кузнецова  Владимира  
Константиновича, город Екатеринбург;

Кузнецову  Раису  Григорьевну и  Кузнецова  Владимира  Максимовича, 
город Заречный;

Курто  Надежду  Николаевну и  Курто  Виталия  Федоровича, 
Новолялинский район;

Кускину Зинаиду Васильевну и Кускина Анатолия Николаевича, город 
Екатеринбург;

Кусову  Тамару  Андреевну и  Цюцкого  Степана  Степановича,  город 
Екатеринбург;

Леонтьеву  Валентину  Александровну и  Леонтьева  Николая  
Яковлевича, город Нижний Тагил;

Лиханову  Анну  Леонтьевну и  Лиханова  Александра  Михайловича, 
город Ирбит;

Лобанову  Нину  Евгеньевну и  Лобанова  Михаила  Михайловича, 
Алапаевский район;

Малышеву  Галину  Васильевну и  Малышева  Владия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Мальцеву  Галину  Евгеньевну и  Мальцева  Александра  Георгиевича, 
Тугулымский район;

Мамину  Нину  Григорьевну и  Мамина  Геннадия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Матвееву  Людмилу  Григорьевну и  Матвеева  Виктора  Павловича, 
город Екатеринбург;

Мезенцеву  Любовь  Васильевну и  Мезенцева  Юрия  Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Митрофанову  Магдалину  Петровну и  Митрофанова  Ювеналия  
Ивановича, город Заречный;

Муртазину  Магфию  Гимадлисламовну и  Муртазина  Феликса  
Касимовича, город Екатеринбург;

Мусину  Фанизу  Самигулловну и  Мусина  Изгара  Мазгаровича,  город 
Екатеринбург;

Мустафину Хумайру Зайнулловну и  Мустафина Абрара Ибрановича, 
город Каменск-Уральский;

Наговицыну Нину Георгиевну и Наговицына Михаила Александровича, 
город Новоуральск;

Нетунахину  Марию  Александровну и  Нетунахина  Владимира  
Петровича, город Екатеринбург;

Никитинскую  Валентину  Ивановну и  Никитинского  Николая 
Флавьяновича, город Лесной;

Павлову Александру Степановну и Павлова Виталия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Панову  Александру  Даниловну и  Панова  Адольфа  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Парадееву  Серафиму  Яковлевну и  Парадеева  Евгения  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Паршакову  Валентину  Александровну и  Паршакова  Евгения 
Михайловича, город Екатеринбург;

Пелевину  Людмилу  Михайловну и  Пелевина  Владимира  Андреевича, 
город Екатеринбург;

Пермякову Антонину Дмитриевну и Пермякова Геннадия Ивановича, 
город Екатеринбург;

Полушкину  Людмилу  Александровну и  Полушкина  Станислава  
Евгеньевича, город Полевской;

Полуяктову Нину Андреевну и  Полуяктова Николая Александровича, 
Богдановичский район;

Пономареву  Людмилу  Феофановну и  Пономарева  Анатолия  
Васильевича, город Екатеринбург;

Попову  Нину  Иосифовну и  Попова  Валерия  Нестеровича,  город 
Нижний Тагил;

Поспелову Валентину Ивановну и  Поспелова Анатолия Васильевича, 
Каменский район;

Прожерину  Тамару  Александровну и  Прожерина  Виктора  
Александровича, город Екатеринбург;

Пургину  Тамару  Ивановну и  Пургина  Геннадия  Яковлевича,  город 
Богданович;

Путинцеву  Людмилу  Тимофеевну и  Путинцева  Федора  
Александровича, город Полевской;

Пятыгину  Нину  Павловну и  Пятыгина  Николая  Петровича, 
Алапаевский район;

Рассохину  Тамару  Григорьевну и  Рассохина  Александра  Сергеевича, 
город Богданович;

Рахимзянову  Амину  Салахиевну и  Рахимзянова  Габдрауфа  
Сабировича, город Екатеринбург;

Решетникову  Тамару  Дмитриевну и  Решетникова  Евгения  Ильича, 
город Екатеринбург;

Рыжкову Светлану Вячеславовну и  Рыжкова Александра Ивановича, 
город Екатеринбург;

Савельеву  Дину  Александровну и  Савельева  Владимира  Ивановича, 
город Новоуральск;

Савченко Зою Александровну и Савченко Александра Сергеевича, город 
Заречный;

Савченко  Нину  Тимофеевну и  Савченко  Михаила  Петровича,  город 
Богданович;

Салмину  Антонину  Федоровну и  Салмина  Владимира  Петровича, 
город Екатеринбург;

Самко  Галину  Фёдоровну и  Самко  Петра  Константиновича,  город 
Екатеринбург;

Санникову Валентину Аркадьевну и Санникова Валерия Николаевича, 
город Екатеринбург;

Сафронову  Маргариту  Кирилловну и  Софронова  Николая  
Николаевича, город Екатеринбург;

Сергееву Ольгу Терентьевну и  Сергеева Виталия Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Середницкую  Зинаиду  Саватьевну и  Середницкого  Виктора  
Захаровича, город Екатеринбург;

Скугорову Валентину Абрамовну и  Сумара Николая Александровича, 
город Екатеринбург;

Слипченко  Валентину  Михайловну и  Слипченко  Николая  
Александровича, город Екатеринбург;

Слободчикову  Александру  Матвеевну и  Слободчикова  Георгия  
Ивановича, город Екатеринбург;

Словцову  Ангелину  Антоновну и  Словцова  Владимира  Борисовича, 
город Нижняя Салда;

Смолину  Галину  Дмитриевну и  Смолина  Аркадия  Михайловича, 
Богдановичский район;

Собенину Нэллу Алексеевну и  Собенина Александра Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Сова  Людмилу  Николаевну и  Сова  Бориса  Семеновича,  город 
Екатеринбург;

Соснину  Аду  Степановну и  Соснина  Виктора  Ивановича,  город 
Заречный;

Соснину  Галину  Ивановну и  Соснина  Владимира  Александровича, 
город Ирбит;

Строжкову  Валентину  Петровну и  Строжкова  Анатолия  
Ивановича, город Новоуральск;

Сулькину  Марию  Федотовну и  Сулькина  Виталия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Сунцову  Валентину  Александровну и  Сунцова  Александра  
Васильевича, город Лесной;

Тарашнину Татьяну Яковлевну и  Тарашнина Геннадия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Татаринову Веру Ильиничну и  Татаринова Сергея Ивановича,  город 
Лесной;

Таупьеву  Галину  Григорьевну и  Таупьева  Николая  Федоровича, 
Новолялинский район;

Тишкову Марию Алексеевну и  Тишкова Владимира Никитича,  город 
Екатеринбург;

Тугаринову  Антониду  Александровну и  Тугаринова  Михаила  
Павловича, город Лесной;

Устьянцеву Иру Дмитриевну и Устьянцева Семена Федоровича, город 
Екатеринбург;

Фарсину  Билгизу  Каримовну и  Фарсина  Фаила  Фарсиновича,  город 
Нижний Тагил;

Федорову  Веру  Алексеевну и  Федорова  Олега  Борисовича,  город 
Екатеринбург;

Федотову  Галину Васильевну и  Федотова  Александра  Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Федотову  Гету  Ивановну и  Смертина  Владислава  Александровича, 
город Екатеринбург;

Федотову Маргариту Витальевну и Федотова Михаила Матвеевича, 
Богдановичский район;

Филатову  Екатерину  Филипповну и  Филатова  Евгения 
Дмитриевича, город Екатеринбург;

Филатову  Людмилу  Александровну и  Филатова  Александра  
Никифоровича, город Алапаевск;

Харчикову  Валентину  Ефимовну и  Харчикова  Евгения  Петровича, 
город Екатеринбург;

Хасанову  Гульжиган  Гафиулловну и  Хасанова  Декавриса  Адыевича, 
город Богданович;

Ходыреву  Любовь  Андреевну и  Ходырева  Николая  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Холстинину  Маргариту  Афанасьевну и  Холстинина  Николая  
Константиновича, город Лесной;

Чакирову Евдокию Степановну и  Чакирова Владимира Михайловича, 
город Екатеринбург;

Черепанову  Валентину  Алексеевну и  Черепанова  Владислава  
Федоровича, город Полевской;

Чернятьеву Ольгу Анатольевну и Чернятьева Александра Андреевича, 
город Екатеринбург;

Чувашову  Маргариту  Александровну и  Чувашова  Игоря  
Александровича, город Екатеринбург;

Шабалину  Лидию  Михайловну и  Шабалина  Леонида  Федоровича, 
город Екатеринбург;

Шахматову  Галину  Александровну и  Шахматова  Анатолия  
Александровича, город Полевской;

Швалеву Марию Кондратьевну и  Швалева Ивана Антоновича, город 
Полевской;

Шипицыну  Зинаиду  Михайловну и  Шипицына  Сергея  Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Шурову  Раису  Пантелеевну и  Шурова  Леонида  Борисовича,  город 
Нижний Тагил;

Щекотову  Александру  Александровну и  Щекотова  Павла 
Лаврентьевича, город Нижний Тагил;

Юдинцеву  Лию  Васильевну и  Юдинцева  Василия  Павловича,  город 
Нижний Тагил;

Юшкову Зинаиду Петровну и  Юшкова Вячеслава Николаевича, город 
Екатеринбург;

Язовскую  Лилию  Аркадьевну и  Язовского  Владимира  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Ярмаркину  Александру  Евгеньевну и  Ярмаркина  Виктора  
Михайловича, город Каменск-Уральский.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области  Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.08.2013 № 440-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Акулову  Тамару  Никитичну и  Акулова  Николая  Петровича,  город 

Кировград;
Бакшаеву  Галину  Николаевну и  Бакшаева  Анатолия  Васильевича, 

Артемовский район;
Балдину  Валентину  Александровну и  Балдина  Виктора  Сергеевича, 

Тавдинский район;
Батуеву  Валентину  Александровну и  Батуева  Петра  Федоровича, 

город Верхняя Пышма;
Башкирцеву Анну Степановну и Башкирцева Анатолия Михайловича, 

Ачитский район;
Богданову  Тамару  Ильиничну и  Богданова  Виталия 

Константиновича, город Кировград;
Богомолову  Коломбину  Максимовну и  Богомолова  Бориса 

Николаевича, город Верхняя Пышма;
Болдыреву Лидию Михайловну и  Болдырева Сергея Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бравцову Раису Дмитриевну и Бравцова Александра Павловича, город 

Березовский;
Булович  Тамару  Дмитриевну и  Буловича  Осипа  Даниловича,  город 

Нижний Тагил;
Бушуеву Зинаиду Егоровну и  Бушуева Виталия Ивановича,  Талицкий 

район;
Бычкову  Валентину  Дмитриевну и  Бычкова  Владимира  

Владимировича, Ачитский район;
Васильеву Валентину Васильевну и Васильева Геннадия Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Вепреву  Анну  Павловну и  Вепрева  Николая  Александровича,  город 

Березовский;
Винарскую  Галину  Петровну и  Винарского  Евгения  Викторовича, 

город Асбест;
Владимирову  Ираиду  Михайловну и  Владимирова  Василия 

Викторовича, город Асбест;
Вострых Татьяну Васильевну и  Вострых Анатолия Александровича, 

город Нижний Тагил;
Галкину  Надежду  Михайловну и  Галкина  Анатолия  Ивановича, 

Ачитский район;
Герфурт  Любовь  Лаврентьевну и  Герфурта  Эдуарда  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Гостюхину  Валентину  Ивановну и  Гостюхина  Александра  

Тимофеевича, город Карпинск;
Григорьеву  Нину  Всеволодовну  и  Григорьева  Александра  Егоровича, 

Камышловский район;
Денисову  Римму  Павловну и  Денисова  Николая  Андреевича,  город 

Ирбит;
Диденко  Тамару  Ивановну и  Диденко  Виктора  Васильевича,  город 

Карпинск;
Долбилову Марию Степановну и Долбилова Игоря Степановича, город 

Верхняя Салда;
Драчеву Людмилу Дмитриевну и Драчева Михаила Васильевича, город 

Верхний Тагил;
Дьячкову  Екатерину  Федосеевну и  Дьячкова  Владимира  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Емельянову  Тамару  Константиновну и  Емельянова  Евгения 

Ивановича, город Верхняя Салда;
Епанчинцеву  Апполинарию  Дмитриевну и  Епанчинцева  Михаила  

Андреевича, город Кировград;
Ерошину  Веру  Ивановну и  Ерошина  Олега  Александровича,  город 

Карпинск;
Жванько  Елену  Иринеевну и  Жванько  Игната  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Зайкову  Нину  Константиновну и  Зайкова  Ивана  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Захарову  Веру  Александровну и  Захарова  Юрия  Степановича,  город 

Нижний Тагил;
Звереву  Марию  Никитичну и  Зверева  Михаила  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Звереву Римму Васильевну и Зверева Павла Васильевича, город Асбест;
Зиганшину  Флюру  Хабриевну и  Зиганшина  Рафката  Гариповича, 

город Нижняя Тура; 2
Зянкину Валентину Николаевну и Зянкина Юрия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Ибатуллину  Альфинур  Каримулловну и  Ибатуллина  Гумара  

Сибгатовича, город Екатеринбург;
Ипатову  Калисту  Петровну и  Ипатова  Рудольфа  Алексеевича, 

Сысертский район;
Истомину Нину Петровну и  Истомина Анатолия Ивановича, город 

Асбест;
Казанцеву  Лидию  Павловну и  Казанцева  Александра  Даниловича, 

Невьянский район;
Калугину  Анастасию  Андреевну и  Калугина  Андрея  Андреевича, 

Белоярский район;
Каргапольцеву  Маргариту  Дмитриевну и  Каргапольцева  Михаила  

Ивановича, Пышминский район;
Карякину Людмилу Ивановну и Карякина Адольфа Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Катаеву  Фаину  Георгиевну и  Михайлова  Юрия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Килину  Ольгу  Михайловну и  Килина  Виктора  Евдокимовича,  город 

Екатеринбург;
Киршеву  Надежду  Анатольевну и  Киршева  Виктора  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Киямову Зинаиду Петровну и  Киямова Фердинанда Гаяновича, город 

Верхняя Салда;
Климкину Тамару Петровну и Климкина Геннадия Савельевича, город 

Кировград;
Ковыреву  Розу  Викторовну и  Ковырева  Павла  Матвеевича,  город 

Нижний Тагил;
Кокорину  Анну  Дмитриевну и  Кокорина  Геннадия  Васильевича, 

Тавдинский район;
Колясникову  Антонину  Евдокимовну и  Колясникова  Геннадия  

Андреевича, город Екатеринбург;
Корабейникову  Валентину  Петровну и  Корабейникова  Владимира  

Ивановича, город Екатеринбург;
Корелину  Нину  Ивановну и  Корелина  Юрия  Григорьевича,  город 

Артемовский;
Коровину  Феню  Петровну и  Коровина  Геннадия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Коротаеву  Лидию  Николаевну и  Коротаева  Николая  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Котельникову  Валентину  Дмитриевну и  Котельникова  Валентина  

Павловича, город Нижний Тагил;
Кузнецову  Марию  Болеславовну и  Кузнецова  Николая  Георгиевича, 

город Верхняя Тура;
Кузьминых Нину Федоровну и  Кузьминых Бориса Николаевича, город 

Екатеринбург;
Курбачеву  Нину  Константиновну и  Курбачева  Петра  Ивановича, 

Тавдинский район;
Лиль  Валентину  Михайловну и  Лиля  Роберта  Альбертовича, 

Талицкий район;
Лихачеву Тамару Александровну и Лихачева Владимира Михайловича, 

город Карпинск;
Луконину  Валентину  Сергеевну и  Луконина Юрия Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Лыжину Марию Петровну и Лыжина Геннадия Валентиновича, город 

Нижний Тагил;
Макарову Галину Романовну и  Макарова Георгия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Мальцеву  Нинэль  Ивановну и  Мальцева  Юрия  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Милославову  Александру  Николаевну и  Милославова  Евгения 

Юрьевича, город Нижняя Тура;
Мокину  Анфису  Ильиничну и  Мокина  Василия  Дмитриевича,  город 

Сысерть;
Морозову  Маргариту  Алексеевну и  Морозова  Петра  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Мужеву  Берту  Адамовну и  Мужева  Юрия  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Наумову  Нину  Андрияновну и  Наумова  Валентина  Михайловича, 

Ирбитский район;
Немкову Надежду Карповну и Немкова Владимира Константиновича, 

город Асбест;
Низамутдинову  Залию  Магруфовну и  Низамутдинова  Фидаила  

Хайдаршиновича, город Асбест;
Осинцеву Нину Петровну и  Осинцева Адольфа Серафимовича,  город 

Артемовский;
Оськину  Светлану  Петровну и  Оськина  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Отраднову  Валентину  Ефремовну и  Отраднова  Владимира  

Григорьевича, город Нижний Тагил;
Панову  Тамару  Ивановну и  Панова  Геннадия  Степановича, 

Белоярский район;
Патракееву  Екатерину  Кириловну и  Патракеева  Василия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Перминову Викторию Алексеевну и Перминова Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Петрову Галину Прокопьевну и  Петрова Ивана Степановича,  город 

Верхняя Пышма;
Петрову  Наталью  Яковлевну и  Петрова  Владимира  Андреевича, 

город Асбест;

2
Зянкину Валентину Николаевну и Зянкина Юрия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Ибатуллину  Альфинур  Каримулловну и  Ибатуллина  Гумара  

Сибгатовича, город Екатеринбург;
Ипатову  Калисту  Петровну и  Ипатова  Рудольфа  Алексеевича, 

Сысертский район;
Истомину Нину Петровну и  Истомина Анатолия Ивановича, город 

Асбест;
Казанцеву  Лидию  Павловну и  Казанцева  Александра  Даниловича, 

Невьянский район;
Калугину  Анастасию  Андреевну и  Калугина  Андрея  Андреевича, 

Белоярский район;
Каргапольцеву  Маргариту  Дмитриевну и  Каргапольцева  Михаила  

Ивановича, Пышминский район;
Карякину Людмилу Ивановну и Карякина Адольфа Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Катаеву  Фаину  Георгиевну и  Михайлова  Юрия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Килину  Ольгу  Михайловну и  Килина  Виктора  Евдокимовича,  город 

Екатеринбург;
Киршеву  Надежду  Анатольевну и  Киршева  Виктора  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Киямову Зинаиду Петровну и  Киямова Фердинанда Гаяновича, город 

Верхняя Салда;
Климкину Тамару Петровну и Климкина Геннадия Савельевича, город 

Кировград;
Ковыреву  Розу  Викторовну и  Ковырева  Павла  Матвеевича,  город 

Нижний Тагил;
Кокорину  Анну  Дмитриевну и  Кокорина  Геннадия  Васильевича, 

Тавдинский район;
Колясникову  Антонину  Евдокимовну и  Колясникова  Геннадия  

Андреевича, город Екатеринбург;
Корабейникову  Валентину  Петровну и  Корабейникова  Владимира  

Ивановича, город Екатеринбург;
Корелину  Нину  Ивановну и  Корелина  Юрия  Григорьевича,  город 

Артемовский;
Коровину  Феню  Петровну и  Коровина  Геннадия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Коротаеву  Лидию  Николаевну и  Коротаева  Николая  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Котельникову  Валентину  Дмитриевну и  Котельникова  Валентина  

Павловича, город Нижний Тагил;
Кузнецову  Марию  Болеславовну и  Кузнецова  Николая  Георгиевича, 

город Верхняя Тура;
Кузьминых Нину Федоровну и  Кузьминых Бориса Николаевича, город 

Екатеринбург;
Курбачеву  Нину  Константиновну и  Курбачева  Петра  Ивановича, 

Тавдинский район;
Лиль  Валентину  Михайловну и  Лиля  Роберта  Альбертовича, 

Талицкий район;
Лихачеву Тамару Александровну и Лихачева Владимира Михайловича, 

город Карпинск;
Луконину  Валентину  Сергеевну и  Луконина Юрия Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Лыжину Марию Петровну и Лыжина Геннадия Валентиновича, город 

Нижний Тагил;
Макарову Галину Романовну и  Макарова Георгия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Мальцеву  Нинэль  Ивановну и  Мальцева  Юрия  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Милославову  Александру  Николаевну и  Милославова  Евгения 

Юрьевича, город Нижняя Тура;
Мокину  Анфису  Ильиничну и  Мокина  Василия  Дмитриевича,  город 

Сысерть;
Морозову  Маргариту  Алексеевну и  Морозова  Петра  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Мужеву  Берту  Адамовну и  Мужева  Юрия  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Наумову  Нину  Андрияновну и  Наумова  Валентина  Михайловича, 

Ирбитский район;
Немкову Надежду Карповну и Немкова Владимира Константиновича, 

город Асбест;
Низамутдинову  Залию  Магруфовну и  Низамутдинова  Фидаила  

Хайдаршиновича, город Асбест;
Осинцеву Нину Петровну и  Осинцева Адольфа Серафимовича,  город 

Артемовский;
Оськину  Светлану  Петровну и  Оськина  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Отраднову  Валентину  Ефремовну и  Отраднова  Владимира  

Григорьевича, город Нижний Тагил;
Панову  Тамару  Ивановну и  Панова  Геннадия  Степановича, 

Белоярский район;
Патракееву  Екатерину  Кириловну и  Патракеева  Василия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Перминову Викторию Алексеевну и Перминова Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Петрову Галину Прокопьевну и  Петрова Ивана Степановича,  город 

Верхняя Пышма;
Петрову  Наталью  Яковлевну и  Петрова  Владимира  Андреевича, 

город Асбест; 3
Поздееву Людмилу Трифоновну и  Поздеева Валериана Пантелеевича, 

город Кировград;
Поливцеву  Людмилу  Ивановну и  Поливцева  Владимира  

Александровича, город Среднеуральск;
Пологову  Алевтину  Васильевну и  Пологова  Юрия  Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Полякову Валентину Андреевну и  Полякова Геннадия Ильича,  город 

Екатеринбург;
Пономареву Людмилу Ильиничну и Пономарева Бориса Афонасьевича, 

город Невьянск;
Пономареву  Руфину  Валериановну и  Пономарева  Анатолия  

Федоровича, город Березовский;
Попову  Ольгу  Федоровну и  Попова  Вениамина  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Порватову  Галину  Тихоновну и  Порватова  Григория  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Потапову Лилию Петровну и Потапова Павла Сидоровича, Слободо-

Туринский район;
Пугачеву  Веру  Григорьевну и  Пугачева  Юрия  Викторовича,  город 

Нижний Тагил;
Пупкову  Валентину  Афанасьевну и  Пупкова  Василия  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Пургину  Тамару  Ивановну и  Пургина  Николая  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Реймхе Лидию Григорьевну и  Реймхе Христиана  Георгиевича,  город 

Нижний Тагил;
Ромашеву Нину Гавриловну  и  Ромашева Владимира Александровича, 

город Камышлов;
Рублеву  Раису  Александровну и  Рублева  Валентина  Прохоровича, 

город Екатеринбург;
Санникову  Светлану  Давыдовну и  Санникова  Владимира  

Дмитриевича, Тавдинский район;
Саноцкую  Светлану  Семеновну и  Саноцкого  Константина  

Станиславовича, Тавдинский район;
Свинину Нину Ивановну и Свинина Бориса Петровича, город Верхняя 

Салда;
Семенову Аэлиту Семеновну и  Семенова Геннадия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Семенову  Галину  Аркадьевну и  Семенова  Геннадия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Сенцову Валентину Афонасьевну и  Сенцова Александра Федоровича, 

Пышминский район;
Серебренникову  Галину  Александровну и  Серебренникова  Георгия  

Георгиевича, Пышминский район;
Серебренникову  Галину  Викторовну и  Серебренникова  Владимира  

Глебовича, город Верхняя Пышма;
Сибирякову  Нину  Васильевну и  Сибирякова  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Симко  Алевтину  Ивановну и  Симко  Виктора  Филипповича,  город 

Екатеринбург;
Скулкину Веру Владиславовну и  Скулкина Михаила Павловича, город 

Екатеринбург;
Скутину Римму Константиновну и  Скутина Виталия Алексеевича, 

Артемовский район;
Смирнову Ларису Михайловну и Смирнова Станислава Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Смирнову  Нину  Ивановну и  Смирнова  Вячеслава  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Сорокину  Надежду  Ивановну и  Сорокина  Юрия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Степашкину  Александру  Андреевну и  Степашкина  Николая  

Владимировича, город Артемовский;
Стяжкову  Веру  Васильевну и  Стяжкова  Бориса  Степановича, 

Тавдинский район;
Сумину Людмилу Афанасьевну и Сумина Анатолия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Сыскову  Александру  Николаевну и  Сыскова  Виктора  Васильевича, 

Сысертский район;
Теплуха  Антонину  Михайловну и  Теплуха  Виктора  Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Тимофееву Александру Ивановну и  Тимофеева Василия Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Трофимову Марию Федоровну и  Трофимова Анатолия Григорьевича, 

Сысертский район;
Труфанову  Галину  Константиновну и  Труфанова  Юрия  Ивановича, 

Пышминский район;
Трушину  Нину  Михайловну и  Трушина  Ивана  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Тукаеву Амширу Тагировну и Тукаева Фуата Шарифуллиновича, город 

Екатеринбург;
Туктарову  Людмилу  Константиновну и  Туктарова  Акрама 

Арифовича, город Нижний Тагил;
Ухову  Людмилу  Кирилловну и  Ухова  Леонтия  Зиновьевича,  город 

Екатеринбург;
Федорову  Таису  Павловну и  Федорова  Михаила  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Федоровых  Маргариту  Федоровну и  Федоровых  Анатолия  

Александровича, город Екатеринбург;
Филимонову  Алевтину  Аркадьевну и  Филимонова  Владимира  

Андреевича, город Екатеринбург; 4
Фимушину  Светлану  Алексеевну и  Фимушина  Бориса  Семеновича, 

город Верхняя Пышма;
Фомину  Марию  Никифоровну и  Фомина  Александра  Алексеевича, 

город Артемовский;
Форкуш  Евгению  Сергеевну и  Форкуша  Виктора  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Хирову  Евдокию  Романовну и  Хирова  Андрея  Михайловича, 

Сысертский район;
Хитрову  Римму  Ивановну и  Хитрова  Сергея  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Хохолкову  Асю  Гавриловну и  Хохолкова  Юрия  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Цурикову Розу Ивановну и Цурикова Виктора Георгиевича, Тавдинский 

район;
Чапайкину  Надежду  Константиновну и  Чапайкина  Виктора  

Ивановича, город Екатеринбург;
Чебакову Сакинэ и Чебакова Леона Алексеевича, Белоярский район;
Черепанову  Наталью  Васильевну и  Черепанова  Александра  

Николаевича, Белоярский район;
Чугурову  Марию  Алексеевну и  Чугурова  Андрея  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Чулкову Тамару Васильевну и  Чулкова Геннадия Трофимовича, город 

Нижний Тагил;
Шарапову  Галину  Петровну и  Шарапова  Владимира  Васильевича, 

Ирбитский район;
Шевелеву  Таисью  Максимовну и  Шевелева  Аркадия  Ивановича, 

Талицкий район;
Шипицину  Фаину  Дмитриевну и  Шипицина  Виталия  Ивановича, 

Пышминский район;
Шомину Валентину Михайловну и  Шомина Виктора Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Шутову  Тамару  Григорьевну и  Шутова  Вячеслава  Григорьевича, 

Артемовский район;
Щербыня  Римму  Ивановну и  Щербыня  Юрия  Прокопьевича,  город 

Екатеринбург;
Экшиян  Нину  Захаровну и  Экшияна  Баруйра  Бедросовича,  город 

Екатеринбург;
Юдину  Елену  Александровну и  Юдина  Аркадия  Васильевича,  город 

Екатеринбург.
Юнусову Василю и Юнусова Равиля Михайловича, город Кушва;
Юровских Валентину Федоровну и  Юровских Василия Михайловича, 

город Верхняя Пышма;
Ягупову Татьяну Ивановну и Ягупова Виктора Егоровича, Белоярский 

район;
Ялунину  Нину  Александровну и  Ялунина  Владимира  Михайловича, 

Сысертский район;
Яркееву  Гельсем  Зиатдиновну и  Яркеева  Ахметзаки  Галиевича, 

Белоярский район. 
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.


